
Parafialne Dożynki w Lelicach

W niedzielę 20 sierpnia br. w amfiteatrze przy stawie w Lelicach obyły się
dożynki  parafialne.  Podczas  uroczystości  dożynkowych  Powiat  Sierpecki
reprezentował  wicestarosta  Juliusz  Gorzkoś.

fot. Urząd Gminy w Gozdowie

VI SPOTKANIE INTEGRACYJNE W ŻURAWINIE

Dnia 20 sierpnia 2017 r. w Żurawinie odbyło się VI Spotkanie Integracyjne. 

Uczestniczyli  w  nim:  członkowie  Stowarzyszenia  „Szansa  na  Życie”  i  ich
rodziny,  Wolontariusze  oraz  zaproszeni  goście:  Wicestarosta  Powiatu
Sierpeckiego Juliusz Gorzkoś, Wójt Gminy Mochowo Zbigniew Tomaszewski, Radni
Powiatu: Sławomir Olejniczak i Wojciech Rychter oraz Radny Miejski Wojciech
Jaworowski.

Spotkanie  rozpoczęło  się  Mszą  Świętą  w  Sanktuarium  Matki  Boskiej
Żurawińskiej, którą w intencji osób chorych, niepełnosprawnych i ich rodzin,
wolontariuszy oraz ludzi dobrej woli gościnnie celebrował Senior Dziekan
Dekanatu Sierpeckiego ks. kan. Andrzej Więckowski. Dwa czytania z Pisma Św.
przeczytała Wolontariuszka Karolina.

Po wspólnej modlitwie wszyscy przeszli do remizy OSP na uroczyste śniadanie.
Spotkanie  integracyjne  rozpoczęli:  Prezes  Stowarzyszenia  Bożena  Tober  i
Honorowy Prezes „Szansy na Życie” Wojciech Rychter. Głos zabrali także:
Wicestarosta  Powiatu  Sierpeckiego,  Wójt  Gminy  Mochowo  i  Radny  Powiatu
Sławomir  Olejniczak.
Imprezie  towarzyszyło  wiele  atrakcji:  malowanie  twarzy,  przejażdżki
motocyklem,  dmuchańce  oraz  grill.

Wolontariusze przygotowali zawody rekreacyjno-sportowe, tj. strzał do bramki,
rzut ringo i rzut woreczkami do celu. Nagrody dla uczestników ufundowała
Gmina Mochowo.
Terapię  muzyczno-taneczną  przygotował  zespół  Panów  Marka  i  Jana
Jędrzejewskich.

Uczestnicy VI Spotkania Integracyjnego serdecznie dziękują Wszystkim Ludziom
Dobrej  Woli  i  Wielkiego  Serca  za  zorganizowanie  spotkania,  serdeczną
atmosferę oraz, że mogli tu być razem i choć na chwilę zapomnieć o swoich
problemach, z którymi każdego dnia muszą się zmagać.
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Kreatywne warsztaty artystyczne w
ramach projektu „ODPOWIEDZIALNE
RODZICIELSTWO W POWIECIE SIERPECKIM” –
podsumowanie

Od  31  lipca  2017r.  do  08  sierpnia  2017r.  rodziny  z  naszego  powiatu
uczestniczyły  w  warsztatach  artystycznych  w  ramach  projektu  pn.:
„ODPOWIEDZIALNE  RODZICIELSTWO  W  POWIECIE  SIERPECKIM”.

Projekt otrzymał dofinansowanie w Konkursie Centrum Dla Rodziny ze środków
FIO  (Program  Operacyjny  Fundusz  Inicjatyw  Obywatelskich  –  Ministerstwo
Rodziny,  Pracy  i  Polityki  Społecznej).

Udział w projekcie jest nieodpłatny. Zapewniono niezbędne materiały oraz
wyżywienie.

Tematyka przeprowadzonych zajęć:

Warsztaty ruchowe pt. Jak poprzez ruch wzmacniać więź z dzieckiem?

– prowadzący Pani Magdalena Rakoczy

Rozwijanie umiejętności w zakresie wspierania rozwoju dzieci – warsztaty
tworzenia kreatywnych zabawek.

– prowadzący Pani Katarzyna Borowska

Nauka  wartości  takich  jak:  odpowiedzialność,  szacunek,  uczciwość,
miłość,  stawianie  granic,  wzajemne  poszanowanie  uczuć  i  emocji  –
warsztaty małych form literackich, tworzenie wierszy i/lub piosenek o
podanej tematyce.

Wzmacnianie więzi międzypokoleniowych w rodzinie – warsztaty tworzenia
drzewa genealogicznego.

Warsztaty  tworzenia  kalendarza  ważnych  uroczystości  rodzinnych,
spersonalizowanych kartek okolicznościowych z życzeniami.
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– prowadzący Pani Anna Stahlke

CELE PROJEKTU: wspieranie rodziców, opiekunów w ich funkcjach opiekuńczo –
wychowawczych, wsparcie systemu norm i wartości społecznych gwarantujących
prawidłowy  przebieg  procesu  wychowania,  upowszechnianie  i  ochrona  praw
dziecka,  promocja  odpowiedzialnych  postaw  rodzicielskich,  tworzenie
alternatyw  dla  kreatywnego  spędzania  czasu  wolnego.

Serdecznie  dziękujemy  Panu  Mariuszowi  Jakóbowskiemu  za  bezpłatne
udostępnienie zaplecza, lokalu (BISTRO „U MARIUSZA” Sierpc, ul. Wiosny Ludów
22) i sprzętu do prowadzonych zajęć. Dziękujemy również za pyszne posiłki.

Najlepszym dowodem, że naszym „Milusińskim” zajęcia przypadły do gustu jest
fakt, że mimo upalnej pogody frekwencja dopisywała.

Dziękujemy uczestnikom za wspólną zabawę, wytrwałość i zaangażowanie.

Uwieńczeniem naszych spotkań było wspólne wyjście do kina w dniu 17.08.2017r.
na seans familijny dla rodziców i dzieci pt.: „ROCK DOG – pies ma głos”.

Bajka wzbudziła wiele pozytywnych emocji zarówno u dzieci, jak i dorosłych.
Jest to historia psa Bono, który wyruszył do wielkiego miasta by spełnić
swoje marzenie i zostać gwiazdą rocka. Mimo niepowodzeń i przeciwności losu
nasz bohater nie poddał się i zrealizował swój plan.

Zapraszamy do obejrzenia zdjęć oraz lektury utworów powstałych podczas zajęć.

Realizator projektu: Stowarzyszenie KRE@KTYWNI

Szczechowo 6, 09-227 Szczutowo

KRS 0000506639; REGON 147221170; NIP 776-169-95-08

kom. 731-981-073; e-mail_ stowarzyszenie-kreaktywni@wp.pl

 

Wyjścia kulturalne do kina, muzeum,
teatru …

Celem integracji i rozwoju świadomości kulturalnej uczestników projektu,
otoczenia oraz zespołu projektowego w ramach projektu „Sierpecka Ponadgminna
Świetlica  Środowiskowa  SPŚŚ”  organizowane  są  cykliczne  wyjścia/wyjazdy
kulturalne  do  kina,  muzem,  teatru.

W okresie październik – grudzień 2016 r. zorganizowano wyjścia kulturalne do
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kina oraz teatru: 12.11.2016 r. seans w kinie dla uczestników filii Zawidz
oraz Rościszewo, 19.11.2016 r. seans w kinie dla uczestników filii Ligowo
oraz Gozdowo, 26.11.2016 r. seans w kinie dla uczestników filii Szkoły
Podstawowej  w  Mochowie,  3.12.2016  r.  teatr  dla  wszystkich  chętnych
uczestników, 17.12.2016 r. seans w kinie dla uczestników filii Gimnazjum w
Mochowie oraz Zawidz.

Każdorazowo  zapewniono  uczestnikom  transport.  Podczas  wyjazdu  do  teatru
zabezpieczono ponadto suchy prowiant oraz ciepły posiłek.

W dniu 13.02.2017 r. zorganizowano wyjście kulturalne – 12 biletów do kina Za
Rogiem – w Mochowie  dla uczestników filii Ligowo, natomiast w dniach
15.02.2017 r. i 16.02.2017 r. dla 21 uczestników filii Szkoły Podstawowej
oraz Gimnazjum w Mochowie. Zapewniono transport uczestnikom z filii Ligowo.

W dniu 08.04.2017 r. zorganizowano wyjście kulturalne – 43 bilety – do kina w
Sierpcu dla uczestników filii Gozdowo, Rościszewo oraz Zawidz. Uczestnikom
zapewniono transport.

W dniu 14.07.2017 r. odbył się wyjazd kulturalny do Torunia. W programie
zaplanowano 40 minutowy rejs statkiem białej floty po Wiśle, Toruńskie Żywe
Muzeum  Piernika,  zwiedzanie  Starówki,  obiad  oraz  spektakl  pt.  „Czerwony
Kapturek” w Teatrze Baj Pomorski. W wyjeździe wzięły udział 82 osoby, w tym
uczestnicy projektu, najbliższe otoczenie oraz zespół projektowy.

 

„Pożegnanie wakacji z Muzeum Wsi
Mazowieckiej w Sierpcu”

Na  zakończenie  tegorocznych  wakacji  Muzeum  Wsi  Mazowieckiej  w  Sierpcu
przygotowało dwie imprezy plenerowe przybliżające obrzędowość i tradycję wsi
z  przełomu  XIX  i  XX  wieku.  Na  zwiedzających  czekać  będą  pokazy  zajęć
gospodarskich,  występy  zespołów  folklorystycznych,  gry  i  konkursy  dla
najmłodszych,  zabawa  przy  ognisku  i  przejażdżki  konne.

Już 26 sierpnia Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu zaprasza na X Mazowieckie
Dni Integracji Osób Niepełnosprawnych. Wydarzenie co roku gromadzi osoby
niepełnosprawne,  ich  opiekunów  i  miłośników  folkloru.  Wspólna  zabawa  na
świeżym powietrzu, a także udział w konkursach i pokazach dawnych zajęć
gospodarskich staje się dla tych pierwszych okazją do przełamywania barier i
pokonywania  własnych  słabości.  Uczestnicy  wydarzenia  będą  mieli  okazję
zwiedzić  skansenowską  wieś.  We  wnętrzach  chałup  chłopskich  i  dworów
ziemiańskich prezentowana będzie wystawa „Rok polski w tradycyjnych zajęciach
codziennych” wzbogacona pokazami prac w domu i zagrodzie. Zwiedzający będą
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mieli okazję uprać na tarze i maglować lniane koszule, czy wykonywać ozdoby z
bibuły. Posmakują świeżo ubitego masła na chrupiącym chlebie. Przyjrzą się
jak powstają wiklinowe kosze oraz jak wyglądała obróbka metali. Wraz z
zielarką poznają lecznicze właściwości ziół i roślin spotykanych na łąkach i
w lasach. Zasiądą też do koła garncarskiego, by wykonać własne naczynia z
gliny. Na polanie przy ognisku odbędzie się zabawa taneczna „na dechach”. Do
taktu zagra uczestnikom wiejska kapela Pana Jacka, która wykona skoczne
przyśpiewki  ludowe.  Osoby  biorące  udział  w  wydarzeniu  sprawdzą  swoje
umiejętności taneczne. Jurorzy oceniać będą nie tylko ich wyczucie rytmu, ale
także pomysłowość. W programie wydarzenia znalazł się także konkurs wiedzy
ekologicznej realizowany pod patronatem Starosty Sierpeckiego. Organizatorzy
przygotowali również dla nich wiele rywalizacji z nagrodami, gier i zabaw.
Warmińsko-Mazurskie  Stowarzyszenie  Kolekcjonerskie  zaprezentuje  wystawę
militariów.  Współorganizatorami  wydarzenia  są  Burmistrz  Miasta  Sierpc,
Starostwo  Powiatowe  w  Sierpcu  i  Stowarzyszenie  Osób  Niepełnosprawnych  i
Chorych na Raka „Szansa na Życie” w Sierpcu. Ceny biletów wstępu dla osób
niepełnosprawnych i ich opiekunów wyniosą 2 zł. By skorzystać z oferty należy
okazać w kasie dokument poświadczający niepełnosprawność.

Wraz z początkiem września w powietrzu wyczuwalne są już pierwsze oznaki
nadchodzącej  jesieni.  W  sierpeckim  skansenie  nadchodzi  natomiast  czas
wykopków. 3 września w Muzeum odbędzie się impreza przybliżająca tradycje i
prace związane ze zbiorem plonów i przygotowaniem zapasów na zimę.

W pierwszą niedzielę września Muzealną wieś wypełni gwar prac i obrzędów
jesiennych.  Zwiedzający  przyjrzą  się  pracy  kopaczki  konnej  oraz  orce  i
bronowaniu. Chętni będą mogli też wykopywać ziemniaki z pomocą motyk, zbierać
je  i  sortować.  Będzie  to  też  znakomita  okazja,  by  posmakować  kartofli
pieczonych w ognisku, które zapłonie na muzealnej polanie. W zagrodach na
uczestników czekać będą prezentacje zajęć wykonywanych w okresie jesiennym:
przędzenia wełny na kołowrotku, mechanicznego czesania wełny na gręplarni,
wyciskania soków z pomidorów, a także międlenia i rafowania lnu. Zobaczą też
jak niegdyś wyglądało kiszenie kapusty i oraz wykonywanie pęczków ziół. Wezmą
udział w ręcznym ubijaniu masła i posmakują go ze świeżym chlebem. O tym jak
wykonywano  najważniejsze  narzędzia  i  przedmioty  niezbędne  w  każdym  domu
wiejskim opowiedzą wiejscy rzemieślnicy – kowal, plecionkarz, szewc, stolarz
i garncarz. Również na dzieci czekać będzie wiele atrakcji. W wiejskiej izbie
lekcyjnej najmłodsi wykonają tradycyjne ozdoby ze słomy i bibuły. Poznawać
będą także gry i zabawy swoich dziadków. Nauczą się chodzić na szczudłach,
toczyć  fajerki  i  grać  w  serso.  Interesującą  propozycję  dla  uczestników
wydarzenia stanowić może również doroczny kiermasz ziemiopłodów. Zwiedzający
będą mogli zakupić warzywa i owoce z muzealnych upraw, a nawet dorodną
perliczkę, kaczkę, kurę czy królika. Na stoiskach wystawców koło amfiteatru
znajdą oni natomiast ozdoby i zabawki wykonane ręcznie z drewna, filcu, czy
ceramiki, wyroby artystyczne, szeroki wybór miodów, tradycyjnych produktów
spożywczych, a także tradycyjne potrawy serwowane na miejscu. Na scenie
wystąpi Zespół Pieśni i Tańca „Boruta” ze Zgierza, który zaprezentuje tańce i
przyśpiewki  z  różnych  regionów  Polski.  Warto  też  będzie  skorzystać  z
przejażdżek bryczką po terenie muzealnej wsi, bądź przejechać się w siodle.

Koniec lata w Muzeum zapowiada się naprawdę ciepło. Wśród wielu atrakcji



oferowanych  przez  skansen  każdy  powinien  znaleźć  dla  siebie  coś
interesującego.  Serdecznie  zapraszamy  na  spotkanie  z  kulturą  i  tradycją
dawnej mazowieckiej wsi.

Jarosław Asztemborski

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

Projekt – „Sierpecka Ponadgminna
Świetlica Środowiskowa SPŚŚ”

Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Sierpcu  w  okresie  01.07.2016
r.-31.12.2018 r. realizuje projektu pn. „Sierpecka Ponadgminna Świetlica
Środowiskowa SPŚŚ”.

W  projekcie  bierze  udział  103  uczestników,  w  tym  41  dziewczynek  i  62
chłopców:

Gminny Dom Kultury w Rościszewie – 21 osób, 6 dziewczynek i 15 chłopców,1.
Szkoła Podstawowa w Zawidzu – 24 osoby, 7 dziewczynek i 17 chłopców,2.
Szkoła Podstawowa w Ligowie – 14 osób, 5 dziewczynek i 9 chłopców,3.
Szkoła  Podstawowa  w  Mochowie  –  15  osób,  w  tym  6  dziewczynek  i  94.
chłopców,
Publiczne Gimnazjum w Mochowie – 14 osób, w tym 9 dziewczynek i 55.
chłopców,
Szkoła  Podstawowa  w  Gozdowie  –  15  osób,  w  tym  8  dziewczynek  i  76.
chłopców,

Dni organizacji zajęć oraz zakres godzinowy dostosowane zostały do możliwości
uczestników  projektu,  tak  aby  umożliwić  godzenie  obowiązków  szkolnym  z
udziałem w projekcie.

Wszelkie formalności oraz wymogi w zakresie działalności filii świetlicowych
odbywają się zgodnie z zasadami Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu
rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Pracownik socjalny zaangażowany do realizacji projektu na bieżąco prowadzi
indywidualną dokumentację uczestników, wydaje dyspozycje dotyczące pomocy,
upowszechnia współfinansowanie zajęć ze środków Unii Europejskiej. Praca
socjalna  wykonywana  jest  z  uwzględnieniem  zasady  równości  szans  i
niedyskryminacji  poprzez  równe  traktowanie  uczestników  przez  pracownika
socjalnego oraz trenerów i wychowawców. Stosowany jest język wrażliwy na
płeć. Pracownik socjalny jest odpowiedzialny za poinformowanie z

odpowiednim  wyprzedzeniem  uczestników  projektu  o  terminie  wsparcia  oraz
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nadzór nad frekwencją i uczestnictwem w zajęciach zgodnie z zaplanowaną
ścieżką.

W okresie 01.07-30.06.2017 r. zrealizowano odpowiednio:

Zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe język angielski – 568 godzin;1.
Zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe język niemiecki – 609 godzin;2.
Zajęcia  rozwijające  kompetencje  kluczowe  matematyczne  i  naukowo  -3.
techniczne – 570 godzin;
Zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe umiejętność uczenia się – 2514.
godzin;
Zajęcia  rozwijające  kompetencje  kluczowe  inicjatywność  i5.
przedsiębiorczość – 227 godzin ;
Zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe społeczne i obywatelskie – 2416.
godzin ;
Zajęcia  rozwijające  kompetencje  kluczowe  świadomość  i  ekspresja7.
kulturalna – 152 godziny;
Logopeda – 157 godzin;8.
Psycholog – 284 godziny;9.
Doradca zawodowy – 138 godzin.10.

 

Wakacje w Ustce
Wychowankowie Powiatowego Domu Dzieci w Szczutowie dzięki zaprzyjaźnionej z
nami fundacji mogli spędzić cudowne wakacje w Ustce.

Beztroski  czas  spędzaliśmy  w  sposób  bardzo  aktywny  –  codziennie
przemierzaliśmy około 20 km, była wycieczka na klify, wycieczka rowerowa,
impreza z radiem RMF i spotkanie ze znanym DJ, wesołe miasteczko, mega lody,
oczywiście kąpiele wodne i słoneczne.
   Pobyt podsumować trafnie możemy słowami wakacyjnej piosenki ” moje wakacje
nad morzem, gdy pod stopami skrzypiał piach, wspaniałe chwile, upojne noce i
południowy skwar „. Było WSPANIALE .

                  Nina Gąsiorowska
Dyrektor PDD w Szczutowie

Harcerski Obóz w Słupi ;)

Lato jeszcze w pełni, a zuchy i harcerze spędzają czas na obozach �
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W ramach akcji  „Pogodne lato” w stanicy harcerskiej „Nasz Dom” w Słupi  trwa
obóz harcerski. Przebywają na nim dzieci i młodzież z powiatu zwoleńskiego,
płońskiego oraz z obwodu tarnopolskiego na Ukrainie.  Dziś Starosta Jan
Laskowski spotkał się z młodymi harcerzami. Uczestnicy obozu nie narzekają na
brak zajęć. Każdy dzień mają dokładnie zorganizowany � Nie brakuje wycieczek,
wspólnego śpiewania przy ognisku czy zabaw integracyjnych ;).

Akcja  „Pogodne  Lato”  –  finansowana  jest  przez  Samorząd  Województwa
Mazowieckiego.

„Jak to dawniej się żniwowało?”

Ledwie  słońce  przekroczyło  horyzont  wśród  pól  dawał  się  słyszeć  odgłos
przepiórek witających wychodzących w pole żniwiarzy. Kto żyw śpieszył do
żniw. Mężczyźni w skupieniu kładli kosą kolejne łany zbóż, które następnie
kobiety wiązały w snopy i ustawiały w stygi.

Pracę przerywano jedynie w południe, by dać wypoczynek zmęczonym plecom i
spożyć  wspólny  posiłek.  Potem  pracowano  do  wieczora.  Taki  obraz  czasu
żniwnego  zachował  się  we  wspomnieniach  najstarszych.  On  właśnie  został
ożywiony podczas imprezy plenerowej, która odbyła się 6 sierpnia w Muzeum Wsi
Mazowieckiej w Sierpcu.

Podczas wydarzenia do skansenu zawitało prawie 5000 osób. Przyczyniła się do
tego wspaniała, słoneczna pogoda, delikatny wiatr chłodzący upał i bogaty 
program.  Na  zwiedzających  czekało  wiele  atrakcji  i  niespodzianek.  Na
muzealnych polach odbywały się pokazy żniwne: koszenie kosą i żniwiarką
konną, podbieranie zboża sierpem, wiązanie snopów i stygowanie. W napędzanej
pasem transmisyjnym młockarni Warmiance odbywała się młócka. Z pomocą ręcznej
sieczkarni cięto słomę na sieczkę, przeznaczaną ongiś na paszę dla koni.
Ziarno natomiast rozdrabiano na kaszę w młynku i mielono w żarnach na mąkę.
Turyści przyjrzeć się mogli jak wyglądało klepanie i ostrzenie kosy oraz
kamieni młyńskich. Dla wielu z nich prezentacje stanowiły powrót do wspomnień
z  dzieciństwa  i  wakacji  na  wsi,  dla  innych  natomiast  część  ożywionej
opowieści o dawnej wsi. Nie powinien więc dziwić fakt, że nie brakowało
chętnych by wziąć do ręki narzędzia żniwne i pracować przy żęciu, ustawianiu
związanych zbóż, czy młóceniu. Uczestniczyli w nich również członkowie Grupy
Rekonstrukcji Historycznej Ludności Cywilnej z Mławy w strojach parobków. W
tworzonej przez nich barwnej wiejskiej gromadzie spotkać też można było
Żydów,  dziadów  proszalnych,  gospodynie  śpieszące  na  targ,  guwernantki  i
szlachciców. Wśród wielu zwyczajów przypomnianych podczas imprezy szczególną
uwagę uczestników zwróciło strojenie przepiórki. Na jednym z pól pozostawiono
łan  niezżętego  żyta,  których  kłosy  następnie  związano  u  góry  wstążką.
Pomiędzy nimi położono płaski kamień, a na nim kawałek chleba jako podarunek
dla myszy i innych mieszkańców pól. Jak wierzono, dzięki temu szkodniki miały
nie niepokoić gospodarza w okresie zimowym. Przed jedną z chałup powstawał

https://powiat.sierpc.pl/jak-to-dawniej-sie-zniwowalo/


okazały wieniec dożynkowy. Jak nakazywał zwyczaj, składać się on musiał ze
wszystkich rodzajów zbóż zebranych podczas żniw. W stodole młynarza dzieci
poznawały proces tradycyjnej obróbki plonów. Mogły popracować cepami, odwiać
ziarno we wialni i zmielić je w żarnach. W wiejskiej izbie lekcyjnej czekały
na nie warsztaty wykonywania ozdób ze słomy i bibuły, a na podwórzu gry i
zabawy popularne na początku XX wieku. Podczas zwiedzania turyści mogli
skosztować  prawdziwej  kawy  zbożowej  i  herbaty  z  mięty  zebranej  ze
skansenowskich ogródków, czyli napojów niegdyś nieodłącznie kojarzonych z
czasem  żniwnym.  W  zagrodach  chłopskich  gospodynie  ubijały  masło,  kisiły
ogórki zgodnie z dawnymi recepturami i tworzyły z papieru kwiaty do dekoracji
wnętrz. Z kolei w olejarni zobaczyć można było proces tłoczenia oleju z
nasion rzepaku. Wiejska zielarka przybliżała swoim gościom właściwości ziół i
roślin  rosnących  na  polach  oraz  łąkach.  Garncarz,  kowal,  plecionkarz,
rzeźbiarz i szewc prezentowali natomiast tajniki dawnych, często zapomnianych
już dziś rzemiosł. O godzinie 14.00 w muzealnym kościele z XVIII wieku wierni
zgromadzili się na uroczystej mszy świętej odprawionej w intencji żniwiarzy.

Jeden z najważniejszych elementów „Żniw w skansenie” stanowiło widowisko
obrzędowe w wykonaniu Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca BOCZKI CHEŁMOŃSKIE
z Kocierzewa koło Łowicza odbywające się na terenie skansenowskiej wsi. W
spektaklu  opartym  na  zapiskach  Oskara  Kolberga  artyści  zaprezentowali
najważniejsze obyczaje i obrzędy związane z okresem żniwnym – od wyjścia w
pole,  przez  przyśpiewki  wykonywane  podczas  pracy,  posiłek  na  polu,  po
zakończenie roboty i tańce na trawie, w których brali też udział oglądający.
Na widzów czekał także poczęstunek w postaci kaszy z okrasą, gotowanych jaj,
twarogu i mleka. Takie bowiem jadło przygotowywano zwykle dla żniwiarzy.
Oferta wystawców podczas kiermaszu rękodzieła i rzemiosła tradycyjnego była
bogata i zróżnicowana. Na stoiskach znalazło się szeroki wybór pieczywa i
potraw regionalnych. Zwiedzający mogli też nabyć ręcznie wykonane ozdoby,
drewniane zabawki i wytwory sztuki użytkowej. Na deskach amfiteatru przez
cały dzień grała wiejska kapela Pana Jacka, wykonując przyśpiewki i piosenki
ludowe.  Nie  zabrakło  także  atrakcji  konnych.  Wiele  osób  skorzystało  z
przejażdżek bryczką po terenie wsi, a najmłodsi mogli przejechać się w siodle
po padoku.

Żniwa w Muzeum Wsi Mazowieckiej dobiegły już końca. Zboża są już skoszone,
stygi zdobią pola, a ziarno schnie w spichlerzach. To jednak nie wszystko co
skansen przygotował dla swoich gości tego lata. Już teraz zachęcamy do
odwiedzenia Muzeum 26 sierpnia. Wtedy to odbędą się X „Mazowieckie Dni
Integracji  Osób  Niepełnosprawnych”.  3  września  natomiast  zapraszamy  na
„Wykopki w skansenie”. Na uczestników czekają pokazy zajęć gospodarskich,
koncerty, warsztaty i mnóstwo zabawy. Więcej informacji na temat muzealnych
imprez plenerowych znaleźć można na stronie mwmskansen.pl i na facebookowym
profilu muzeumsierpc.

Jarosław Asztemborski

Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu



Spotkanie samorządowców

3  sierpnia  br.  w  sali  konferencyjnej  Starostwa  Powiatowego  w  Sierpcu
gościliśmy  przedstawicieli  władz  samorządowych  powiatów:  płockiego,
rypińskiego,  żuromińskiego,  aleksandrowskiego,  ciechanowskiego  i
lipnowskiego.

Celem spotkania było omówienie wspólnych przedsięwzięć, a przede wszystkim
zbliżającego  się  Dnia  Integracji  Osób  Niepełnosprawnych.  Starosta
zaproponował  współpracę  przy  organizacji  tego  wydarzenia,  a  konkretnie
zaprosił  do  udziału  osoby  niepełnosprawne  wraz  z  opiekunami  z  każdego
powiatu. Ustalono zgodnie, że istotne dla działań miedzy powiatami będzie
podpisanie porozumienia o współpracy.

Zaproszenie  wystosował  Starosta  Sierpecki,  Jan  Laskowski  wraz  z
Pełnomocnikiem  Powiatowym  ds.  osób  niepełnosprawnych,  Panem  Wojciechem
Rychterem.

26 sierpnia 2017 roku w Muzeum Wsi Mazowieckiej na każdego z uczestników
będzie czekała moc atrakcji. Serdecznie zapraszamy !!!

Ostrzeżenie od Biura Prognoz
Meteorologicznych i Komercyjnych IMGW

Treść ostrzeżenia dostępna tutaj.

„Na żniwo przyszedł już czas” – 6
sierpnia

Zgodnie z prastarym zwyczajem gospodarz powinien udać się na pole. Zerwawszy
kilka kłosów zboża, ścierał je w dłoniach. Z ilości i jakości ziaren tak
uzyskanych wnioskował, czy nadszedł już czas zbioru plonów.

Niezależnie od czasu żniwa są jednym z najważniejszych momentów w życiu wsi.

https://powiat.sierpc.pl/26838-2/
https://powiat.sierpc.pl/ostrzezenie-od-biura-prognoz-meteorologicznych-i-komercyjnych-imgw/
https://powiat.sierpc.pl/ostrzezenie-od-biura-prognoz-meteorologicznych-i-komercyjnych-imgw/
http://powiat.sierpc.pl/wp-content/uploads/2017/08/Ostrzeżenie-METEO-nr-45.pdf
https://powiat.sierpc.pl/na-zniwo-przyszedl-juz-czas-6-sierpnia/
https://powiat.sierpc.pl/na-zniwo-przyszedl-juz-czas-6-sierpnia/


Wiele tradycji i obyczajów z nimi związanych uległo już jednak zapomnieniu.
By je przypomnieć Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu 6 sierpnia zaprasza na
imprezę plenerową „Żniwa w skansenie”.
W pierwszą niedzielę sierpnia, w godzinach 10.00–18.00 skansen rozbrzmiewać
będzie  odgłosem  żętych  zbóż  i  śpiewem  żniwiarzy.  Na  przylegających  do
muzealnych  zagród  polach  uprawnych  odbędą  się  pokazy  prac  żniwnych  z
wykorzystaniem oryginalnych sprzętów i narzędzi. Zwiedzający wezmą udział w
podbieraniu zboża sierpem, koszeniu kosą i kosiarką konną, a także wiązaniu
oraz stygowaniu snopów. Zobaczą młóckę w młockarni Warmiance i cięcie słomy
przy  pomocy  sieczkarni  napędzanej  kieratem.  Nieopodal  młyna  obejrzą  jak
przebiegało klepanie kosy, a w domu młynarza jak męłło się kaszę przy użyciu
kaszownika. Podczas zwiedzania warto też będzie poświęcić chwilę, by zobaczyć
obrzędy  związane  z  zakończeniem  zbiorów  –  strojenie  przepiórki  służące
przekupieniu duchów opiekuńczych ziemi chroniących uprawy przed szkodnikami i
tworzenie wieńca dożynkowego wieńca z użyciem wszystkich zbóż zebranych z
pól. Na terenie ekspozycji artyści z Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca
BOCZKI  CHEŁMOŃSKIE  z  Kocierzewa  k.  Łowicza  zaprezentują  jedyne  w  swoim
rodzaju barwne widowisko obrzędowe ukazujące zwyczaje i obrzędy związane ze
zbiorem zbóż – od wyjścia w pole, przez koszenie, stygowanie, po wspólny
posiłek.  Ich  występ  wzbogacą  pieśni  żniwne  i  po  tańce  na  rżysku.  Dla
najmłodszych w stodole młynarza przygotowane zostaną warsztaty „Jak to ze
zbożem było?”. Stanowią one doskonałą okazję do bliższego przyjrzenia się jak
wyglądał niegdyś proces obróbki ziarna i jaką drogę pokonać ono musiało od
kłosu do przeznaczonej na wypieki mąki. Dzieci dowiedzą się do czego służyły
i jak działały cepy oraz wialnia, a także zmielą żyto w żarnach. W wiejskiej
izbie lekcyjnej wykonają ozdoby ze słomy, by potem oddać się grom i zabawom
podwórkowym popularnym na początku XX wieku. O godzinie 14.00 odprawiona
zostanie msza święta w intencji żniwiarzy.
Również w zagrodach i we wnętrzach izb chłopskich przygotowanych zostanie
wiele atrakcji. Muzealną wieś wypełni gwar codziennych zajęć gospodarskich.
Na  uczestników  wydarzenia  czekają  pokazy  przędzenia  na  kołowrotku  i
garncarstwa.  Skosztują  też  świeżo  ubitego  masła  na  chrupiącym  chlebie,
ogórków  kiszonych  według  starych  receptur  i  kawy  zbożowej  stanowiącej
podstawowy  napój  podczas  żniw.  Skorzystają  z  porad  zielarki  i  odwiedzą
wiejskich rzemieślników: kowala, szewca, plecionkarza, rzeźbiarza i stolarza.
Wśród postaci odtwarzanych przez członków Grupy Rekonstrukcji Historycznej
Ludności Cywilnej pojawią się parobkowie, przekupki, mieszczanie, dziady,
gospodynie i drobni szlachcice. Przygotowane przez nich widowisko stanowić
będzie spotkanie z tradycją i obyczajowością ludności wiejskiej. Na scenie
amfiteatru  wystąpi  wiejska  Kapela  Pana  Jacka  w  repertuarze  zawierającym
piosenki i przyśpiewki ludowe. Przez cały dzień na polanie trwać będzie
Wiejski Kiermasz. W ofercie wystawców znajdzie się szeroki wybór pieczywa
tradycyjnego, wyroby rękodzieła i rzemiosła ludowego, a także regionalne
produkty spożywcze.
PROGRAM IMPREZY:
Godz.: 12.00 – 13.30 – inscenizacja prac i obrzędów żniwnych na polu w
wykonaniu Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca BOCZKI CHEŁMOŃSKIE z Kocierzewa
k. Łowicza
Godz. 14.00 – Msza święta w intencji żniwiarzy
Inscenizacje  z  życia  wsi  w  wykonaniu  Grupy  Rekonstrukcji  Historycznej
Ludności  Cywilnej  z  Mławy  –  wieś  rzędówka



Pokazy dawnych prac żniwnych – wieś rzędówka
Pokazy wiejskiego rzemiosła i rękodzieła – wieś rzędówka
Pokazy wiejskich zajęć gospodarskich – wieś rzędówka
Kiermasz pieczywa, produktów regionalnych i rękodzieła – amfiteatr
Przejażdżki konne
Ceny biletów: bilet normalny – 16 zł, bilet ulgowy – 11 zł, bilet rodzinny (2
dorosłych+2 dzieci do 16 roku życia) – 43 zł.
Pełny program dostępny jest na stronie mwmskasen.pl i na profilu Muzeum na
facebooku.
Już teraz zachęcamy do odwiedzenia Muzeum 6 sierpnia. Warto samodzielnie
przekonać się jakie bogactwo tradycji i obrzędów towarzyszyło dawnym żniwom.
Do zobaczenia!

Jarosław Asztemborski


